[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИTОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2013                                                                                          № 148
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление
Администрации ЗАТО Сибирский
от 30.04.2008 № 224 «Об утверждении
Порядка ведения личных дел руководителей
муниципальных учреждений и предприятий
городского округа ЗАТО Сибирский»
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, изменением кадрового состава Администрации ЗАТО Сибирский, руководствуясь статьей 63 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                        от 30.04.2008 № 224 «Об утверждении Порядка ведения личных дел руководителей муниципальных учреждений и предприятий городского округа ЗАТО Сибирский» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании и далее по тексту постановления и Порядка ведения личных дел руководителей муниципальных учреждений и предприятий городского округа ЗАТО Сибирский, утвержденного указанным постановлением (далее – Порядок):

- слова «руководители муниципальных учреждений» в соответствующем падеже заменить словами «руководители муниципальных бюджетных (автономных) учреждений» в соответствующем падеже;
- слова «администрация городского округа ЗАТО Сибирский» в соответствующем  заменить словами «Администрация ЗАТО Сибирский» в соответствующем падеже;

1.2. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на                           О.Б. Гречушникову, заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.».
1.3. Пункт 2.2. Порядка дополнить новыми абзацами:
«- справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, а также против общественной безопасности для лиц, чья трудовая деятельность в сфере образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации их отдыха и оздоровления, медицинского обеспечения, социальной защиты и социального обслуживания,  детско-юношеского спорта, культуры и искусства  связана с участием несовершеннолетних;

- справка о наличии (отсутствии) неснятой или непогашенной судимости за умышленные тяжкие и особо тяжкие преступления для лиц, чья деятельность является педагогической;

- справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, поступающего на работу на должность Руководителя учреждения;

-  справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Руководителя учреждения;

- справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей лица, поступающего на работу на должность Руководителя учреждения;

-  справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей Руководителя учреждения.».
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                  (С.Ю. Болотникова) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев